Протокол ЛЪ 1 от <<05>r сентября 2025 г. заседания
Штаба воспитательной работы

МБоУ <<Гимназия им. А.П. Чехова>>>>

ПрисутствоваJIи:

1. Подзорова Е.А.-директор МБОУ <Гимназия им. А.П.ЧеховаD, руководитель ШВР;
2. Жуина Е.С.- зам. директора по ВР, рlководитель ШМО кJIассньIх руководителей
3. Плотникова Т.А. - советник директора по воспитанию и взаимодействию с

детскими о бщественными объединен иями, секретарь ШВР ; ;

4. Постригань И.Н. - советЕик директора по воспитанию и взаимодействию с

детскими общественными объединениями ;

5. Фенина Г.В. - социitльный педагог;
6. Колесникова И.А. - руководитель ШСК <Эдельвейс>;
7. Можаева Н.С. - педагог-библиотекарь;
8. Гедыма Ю.С. - вожатаJI;
9. Подзоров Р.В. - специалист муЕиципаJIьного отделения к,Щвижение Первых> г.

Зверево;
10. Фошина К.В. - родитель, председатель УправJIяющего совета;
1 1. Юсупова Е.С. - председатель муниципального первичного отделения к.Щвижение

первыхD;
12. Макарова А. - председатель первичного отделения к,Щвижение первых> МБОУ

кГимназия им. А.П. Чехова>; обучающаяся 10 А класса;

Повестка:
1. Анализ воспитательной работыза2024-2025 учебный год.

2. Система воспитательной работы школы, задачи на новый уrебный год.

3. Утверждение плана работы Штаба ВР на 2025-2026 учебный год.

4. Акция <Безопаснiш дорога).

5. Организация внеурочной заtrятости }чащихся школы в объединениях
<,Щвижение Первьrх >), кружках, секциях.

6. О проведении в школе добровольного анонимного информированного
тестирования. Планирование работы.

Слушали:
1. По первому вопросу слушали заместителя директора по ВР Жlтlну Е.С., которая

рассказirла об итогах воспитательной работы. в 2024-2025 учебном году.

2. По второму вопросу слушали заместителя директора по ВР Жуину Е.С., которая

предложила установить новые задачи в рамках воспитательной работы на 2025-2026

учебный год.

З. По третьему вопросу рассмотрели план работы штаба воспитательной работы на
2025-2026 учебный год.

4. По четвертому вопросу слушали Плотникову Т.А., советника директора по воспитанию
и взаимодействию с детскими общественными объединениями, по вопросу
организации акции <<Безопасная дорога).

5. По пятому вопросу слушали вожатую Гедыма Ю.С. ., котораJI рассказала о мониторинге

Ё-"

*

*Ч

уцý

Решение:
1.

учебном году
2.

а.

Принять к сведению результаты воспитательной работьl в 2024-202ý

-,-*Утвердить на 2025 -202 6 1^lебный год сл едующи е задачи :

Повысить % включенности обуlающихся в

систему дополнительного образования;

Повысить % вкJIюченности обуrаrощихся в общешкольнъ,_рь.
мероприятия;

с. Увеличить включенность родителей в воспитательныЙ процесс через
вовлечение в сообщество.Щвижения Первьrх <Родные и любимые>.

З. Принято решение об утверждении Плана работы яа 2025-2О26 учебнъЙ
год.

,k

4. По четвертому вопросу принято решение об организации акции
<БезопаснаJI дорога) по следующим направлениям: .,ё

. Проведение конкурса рисунков в начальной школе <Я - пешеход!>; *"''***"

. Включение тем по БДД в родительские собрания;

. Организация учащимися 10-11 классов классньIх часов для Т-4 по *р*о

пропаганде БД[Д.

5. По пятому вопросу приняли решение о стимулировании педагогов
грамотами и благодарственными письмами за высокий Ой включенности обучающихся .."**"

класса во внеурочную деятельность.
6. По шестому вопросу принято решение о проведении добровольного

анонимного тестирования через анкетирование родителей, а также анкетирование \
учащихся на тему кОтношение к вредным привычкам)).

Руководитель ШВР Подзорова Е.А.

Секретарь ШВР Плотникова Т.А,

ъ,tfr

,+*'

iЁ,